## РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ КУРСКАЯ ОБЛАСТЬ МЕДВЕНСКИЙ РАЙОН АДМИНИСТРАЦИЯ АМОСОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.05.2024 года

№ 58-па

Об утверждении перечня муниципальных программ муниципального образования «Амосовский сельсовет» Медвенского района Курской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), Уставом муниципального образования «Амосовский сельсовет» Медвенского района Курской области, Администрация Амосовского сельсовета Медвенского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Утвердить перечень муниципальных программ муниципального образования «Амосовский сельсовет» Медвенского района Курской области согласно приложению к настоящему постановлению.
- 2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
- 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Амосовский сельсовет» Медвенского района Курской области в сети «Интернет».

Глава Амосовского сельсовета Медвенского района

FREL

Т.В. Иванова

Приложение к постановлению Администрации Амосовского сельсовета Медвенского района от 23.05.2024 № 58-па

## Перечень муниципальных программ муниципального образования «Амосовский сельсовет» Медвенского района Курской области

	Наименование муниципальной программы	Ответственный исполнитель	Основные мероприятия
1	2	3	4
1	Развитие муниципальной службы в Амосовском сельсовете Медвенского района на 2022-2024 годы	Администрация Амосовского сельсовета	мероприятия, направленные на развитие муниципальной службы в Амосовском сельсовете (обучение муниципальных служащих на курсах повышения квалификации)
2	Повышение эффективности управление финансами в муниципальном образовании «Амосовский сельсовет» Медвенского района Курской области	Администрация Амосовского сельсовета	Обеспечение деятельности выполнения функций муниципального образования
3	Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами Амосовского сельсовета Медвенского района на 2022-2024 годы	Администрация Амосовского сельсовета	реализация мероприятий направленных на оформление муниципального имущества расположенного на территории Амосовского сельсовета в соответствии с законодательством РФ
4	Защита населения и территории, обеспечение пожарной безопасности муниципального образования «Амосовский сельсовет» Медвенского района Курской области на 2022-2024 годы	Администрация Амосовского сельсовета	мероприятия по созданию эффективной системы пожарной безопасности в муниципальном образовании «Амосовский сельсовет» Медвенского района Курской области
5	Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании «Амосовский сельсовет» Медвенского района Курской области на период 2021 – 2025 годы	Администрация Амосовского сельсовета	мероприятия в области энергосбережения: обустройство уличного освещения населенных пунктов сельсовета; замена ламп накаливания на энергосберегающие, (поэтапная замена люминесцентных ламп, ламп ДРЛ, ДНаТ на энергосберегающие, в т.ч. светодиодные)

	Наименование муниципальной программы	Ответственный исполнитель	Основные мероприятия
1	2	3	4
6	Развитие культуры на территории Амосовского сельсовета Медвенского района на 2022-2024 годы	Администрация Амосовского сельсовета	мероприятия по повышению качества услуг, предоставляемых сельским учреждением культуры
7	Социальная поддержка граждан муниципального образования «Амосовский сельсовет» Медвенского района Курской области	Администрация Амосовского сельсовета	выполнение обязательств государства по социальной поддержке граждан
8	Повышение эффективности работы с молодежью в Амосовском сельсовете Медвенского района на 2022-2024 годы	Администрация Амосовского сельсовета	мероприятия по повышению эффективности реализации молодежной политики; мероприятия по реализации муниципальной политики в сфере физической культуры и спорта
9	«Профилактика правонарушений на территории Амосовского сельсовета Медвенского района на 2022-2024 годы»	Администрация Амосовского сельсовета	Реализация мероприятий направленных на обеспечение правопорядка на территории муниципального образования «Амосовский сельсовет» Медвенского района
10	Развитие малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании «Амосовский сельсовет» Медвенского района Курской области на 2022-2024 годы	Администрация Амосовского сельсовета	Формирование благоприятных условий для устойчивого функционирования и развития малого и среднего предпринимательства, популяризация предпринимательской деятельности
11	Информатизация Амосовского сельсовета Медвенского района на 2022 - 2024 годы	Администрация Амосовского сельсовета	мероприятия по повышению уровня обеспеченности муниципальных служащих средствами вычислительной техники; расширение доли персональных компьютеров, подключенных к локальным вычислительным сетям, в Администрации сельсовета;
12	Комплексное развитие сельских территорий Амосовского сельсовета Медвенского района Курской области» на 2020 – 2025 гг.	Администрация Амосовского сельсовета	создание благоприятных условий для обеспечения жителей Амосовского сельсовета услугами культуры, модернизация работы учреждений культуры; -создание условий для качественного и эффективного функционирования сельского клуба в Амосовском сельсовете Медвенского района Курской области.

	Наименование муниципальной программы	Ответственный исполнитель	Основные мероприятия
1	2	3	4
13	Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования «Амосовский сельсовет» Медвенского района Курской области на 2017-2025 годы	Администрация Амосовского сельсовета	улучшение экологической ситуации на территории муниципального образования
14	Комплексное развитие систем социальной инфраструктуры муниципального образования «Амосовский сельсовет» Медвенского района Курской области на 2017-2025 годы	Администрация Амосовского сельсовета	проведение мероприятий по улучшению культурнодосуговой деятельности; повышения благоустройства сельсовета; привлечение населения сельсовета к непосредственному участию в реализации решений, направленных на улучшение качества жизни